АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 декабря 2023 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1625

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. №925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, (далее – Перечень).
2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица; отделу по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Разработать, в соответствии с пунктом 2 Перечня, с последующим утверждением, перечни конкретных должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы.
2.2. Ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с перечнями, предусмотренными подпунктом 2.1 настоящего постановления.

3. Признать утратившими силу:
постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 451 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы».
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края

       Э.А.Колтунов
Утвержден
постановлением администрации
Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края
от 13 декабря 2023г. №1625
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы
1. Должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ставропольском крае, установленным Законом Ставропольского края от 18 декабря 2007 года № 65-кз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае», к высшей и главной группам должностей.
2. Должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, замещение которых связано с коррупционными рисками, а именно, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

непосредственное предоставление государственных и (или) муниципальных услуг заявителям;

осуществление контрольных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов;

управление муниципальным имуществом;

хранение и распределение материально-технических ресурсов;

подготовку и принятие решений, связанных с осуществлением муниципальных закупок;

подготовку и принятие кадровых решений, в том числе – с назначениями на должности муниципальной службы, замещение которых связано с риском коррупционных проявлений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.

_________________________